

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

## Solicitação: 000419/2025 Registro de Preço

Data Cadastro : 30/07/2025 Solicitação Grupo : Comprador : 13657 - EURIPEDESSANTOS  
 Centro de Custo: SMGE2 - 02.20.00.00 - SECRETARIA MUN. ADMIN., ESTRATEGIA E GESTAO DE PES Fonte : Recursos Não Vinculados de Im  
 Prioridade : - NORMAL Nº Processo: 00013946/2025 Preço Estimado(R\$) : 17.230.933,00

Custeio : 111 - ADMINISTRACAO Modalidade de Compra: Licitação  
 Ficha Número : 303

Autorizado por : 0013657 - EURIPEDESSANTOS - 01/08/2025  
 Finalidade : 2749 - MANUT. SEC. MUN. De ADMIN. ESTRATEGIA E GESTAO DE PESSOAS

Elemento de Despesa: 3390300000 - Material de Consumo  
 Sub Elemento de Despesa: 3390309900 - Outros Materiais de Consumo  
 Movimentação : 4º Passo - Autorização (Comprador)

Item	Produto	U.M.	ComprasNet	Descrição	Qtde. Sol.	Pr. Estimado	Valor Total
0001	001-02-0354-0	PACOTE	000000	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO, MEDINDO 38 X 50 MM PACOTE 4 UNID BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO, MEDINDO 38 x 50 MM - PACOTE COM 04 UNIDADES - Bloco recado. Material: Celulose vegetal acrílica com adesivo, cores variadas (tipo post-it). Características adicionais: Auto-adesivo, gramatura 75g m², quantidade de 100 folhas por bloco. Referência: 3M, equivalente ou de melhor qualidade. Pacote com 04 blocos com 100 folhas cada bloco.	4.500,0000	8,7000	39.150,0000
0002	001-02-0332-0	BLOCO	000000	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO, MEDINDO 76 X 76 MM BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO, MEDINDO 76 x 76 MM - Bloco recado. Material: Celulose vegetal acrílica com adesivo, cores variadas (tipo post-it). Características adicio- nais: Auto-adesivo, gramatura 75g m², quantidade de 100 folhas por bloco. Referência: 3M, equivalente ou de melhor qualidade.	4.500,0000	8,2000	36.900,0000
0003	001-02-0010-0	UNIDADE	000000	BORRACHA NUMERO 40, NA COR BRANCA, FEITA DE LATEX NATURAL, PARA LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR BORRACHA NUMERO 40, NA COR BRANCA, FEITA DE LATEX NATURAL, PARA LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR - Flexível, macia, capaz de remover o grafite sem borrar ou manchar o papel. ABNT NBR 15236:2016 INMETRO.LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR - Flexível, macia, capaz de remover o grafite sem borrar ou manchar o papel. ABNT NBR 15236:2016 INMETRO.	12.000,0000	1,4100	16.920,0000
0004	001-02-0464-0	UNIDADE	000000	CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS CADERNO BROCHURAO, 96 FOLHAS, TAMANHO OFICIO, FOLHAS GRAMPEADAS E PAUTADAS COM MARGEM, NAO RECICLAVEL- -papel offset branco, gramatura mínima: 56g/m². Capa e contracapa em papelão em gramatura mínima 750 g/m² revestido em papel offset 115g/m² com guarda em 100g/m², acabamento: plastificação ou verniz UV, impresso 4x0 cores. Na contracapa deverão constar as seguintes informações: O tipo de caderno; Formato; Número de folhas; NBR 15733:2012(ou a mais recente que estiver em vigência); Nome do fabricante; selo	21.000,0000	14,7600	309.960,0000

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

				FSC.				
0005	001-02-0465-0	UNIDADE	000000	CADERNO ESPIRAL	21.000,0000	18,0700	379.470,0000	
				CADERNO ESPIRAL, COM 96 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M², DE ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 0,9 A 1,1MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO, COM CAPA DURA EM 1 COR, PESANDO 250G/M². Papel offset branco, acabamento: plastificação ou verniz UV. Na contracapa deverão constar as seguintes informações: Tipo de caderno; Formato; Número de folhas; NBR 15733:2012; Nome do fabricante; selo FSC.				
0006	001-02-0339-0	UNIDADE	000000	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 200 FOLHAS	10.000,0000	31,9100	319.100,0000	
				CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 200 FOLHAS- 200 folhas Úteis (não contadas As divisórias), 10 matérias, papel offset branco, gramatura mínima: 56g/m², arame com revestimento em nylon preto 1,20mm. Capa e contracapa em papelão em gramatura mínima 750 g/m² revestido em papel offset 115g/m² com guarda em 100g/m², acabamento: plastificação ou verniz UV, impressão 4x0 cores. Na contracapa deverão constar as seguintes informações: O tipo de caderno; Formato; Número de folhas; NBR 15733:2012(ou a mais recente que estiver em vigência); Nome do fabricante; selo FSC.				
0007	001-02-0378-0	UNIDADE	000000	CAIXA BOX ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO	10.000,0000	17,2200	172.200,0000	
				CAIXA BOX ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO- - Caixa box para arquivo morto, Matéria-prima: polipropileno corrugado (polionda), Dimensão: 380 mm comprimento x 290 mm altura x 175 mm largura; Cor. VARIADAS Modelo: desmontável, Impressão: três lados (para identificação dos documentos); Fechamento: duplo reforçado.				
0008	001-02-0181-0	UNIDADE	000000	CAIXA BOX (DUPLA OFICIO) EM PAPELÃO TAMANHO 30 X 18 X 40 CM.	6.000,0000	14,0500	84.300,0000	
				CAIXA BOX (DUPLA OFICIO) EM PAPELÃO TAMANHO 30 X 18 X 40 CM.				
0009	001-15-0205-0	UNIDADE	000000	CAIXA	3.000,0000	89,1400	267.420,0000	
				CAIXA P/ ENTRADA E SAÍDA DE DOCUMENTOS, DUPLA, EM ACRÍLICO, caixa de entrada e saída de documentos, dupla, em acrílico transparente, bandejas devem ser móveis, medindo aproximadamente 24 cm de largura, 34 cm de comprimento e 3 cm de altura. As distâncias entre as bandejas deve ser de aproximadamente 5 cm.				
0010	001-02-0470-0	UNIDADE	000000	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA	15.000,0000	2,4000	36.000,0000	
				CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA.-Escrita média, esfera de tungstênio 1,0 mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: Ponta de latão, resinas termoplásticas e tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Deve possuir selo do Inmetro. - Tampa de polipropileno na cor da tinta, furacão anti-asfíxiante. Ponta tungstênio com diâmetro de 1,0 mm. Tinta permanente atóxica. Corpo de poliestireno cristal, redonda na ponta e sextavada no restante, comprimento mínimo sem tampa de 114mm. Escrita uniforme e macia, sem				

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

=====				=====			
0011	001-02-0469-0	UNIDADE	000000	<p>falhas, sem borras, sem excesso de tinta durante o traçado, escrita média 1,0 mm, comprimento mínimo da escrita de 1700 m. Cada caneta deverá trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Apresentar ABNT NBR 15236:2016, INMETRO. caneta esferográfica na cor azul</p> <p>CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL.-Escrita média, esfera de tungstênio 1,0 mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: Ponta de latão, resinas termoplásticas e tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Deve possuir selo do Inmetro. - Tampa de polipropileno na cor da tinta, furo anti-asfíxiante. Ponta tungstênio com diâmetro de 1,0 mm. Tinta permanente atóxica. Corpo de poliestireno cristal, redonda na ponta e sextavada no restante, comprimento mínimo sem tampa de 114mm. Escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras, sem excesso de tinta durante o traçado, escrita média 1,0 mm, comprimento mínimo da escrita de 1700 m. Cada caneta deverá trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Apresentar ABNT NBR 15236:2016, INMETRO.</p>	25.000,0000	2,3300	58.250,0000
0012	001-02-0500-0	UNIDADE	000000	<p>caneta esferográfica vermelha</p> <p>CANETA ESFEROGRAFICA, COR VERMELHA.-Escrita média, esfera de tungstênio 1,0 mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: Ponta de latão, resinas termoplásticas e tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Deve possuir selo do Inmetro. - Tampa de polipropileno na cor da tinta, furo anti-asfíxiante. Ponta tungstênio com diâmetro de 1,0 mm. Tinta permanente atóxica. Corpo de poliestireno cristal, redonda na ponta e sextavada no restante, comprimento mínimo sem tampa de 114mm. Escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras, sem excesso de tinta durante o traçado, escrita média 1,0 mm, comprimento mínimo da escrita de 1700 m. Cada caneta deverá trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Apresentar ABNT NBR 15236:2016, INMETRO.</p>	5.000,0000	2,3600	11.800,0000
0013	001-02-0028-0	CAIXA	000000	<p>CLIPS 2/0, EM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CX COM 100 UN</p> <p>CLIPS 2/0. Em arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades.</p>	10.000,0000	5,7700	57.700,0000
0014	001-02-0322-0	CAIXA	000000	<p>CLIPS 3/0, EM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX COM 100 UN</p> <p>CLIPS 3/0. Em arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades.</p>	10.000,0000	7,5700	75.700,0000
0015	001-02-0030-0	CAIXA	000000	<p>CLIPS 6/0, EM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CX COM 50 UN</p> <p>CLIPS 6/0. Em arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unidades.</p>	7.000,0000	8,2500	57.750,0000
0016	001-02-0031-0	CAIXA	000000	<p>CLIPS 8/0, EM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM</p> <p>CLIPS 8/0. Em arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.</p>	3.500,0000	9,0900	31.815,0000

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

0017	001-02-0501-0	UNIDADE	000000	COLA BRANCA ESCOLAR COLA BRANCA 90GR. AplicaCao papel, caracterIsticas adicio- nais: com bico aplicador, lavAvel, tipo: LIquida; Plastificante; Alto poder de colagem; AtOxico; InOcuo; Tampa anti- vazamento. Na embalagem deverA conter: Peso; Produto atOxico, Prazo de validade, ComposiCAo, Nome do Fabrican- te e Selo do INMETRO. Apresentar ABNT NBR 15236:2016.	4.000,0000	4,2300	16.920,0000
0018	001-02-0037-0	UNIDADE	000000	COLA LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE AGUA, LAVAVEL, ATOXICA, BICO CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTOS, FRASCO DE 1KG COLA LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE AGUA, LAVAVEL, ATOXICA, BICO CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTOS, FRASCO DE 1KG.	4.000,0000	20,0300	80.120,0000
0019	001-02-0074-0	PACOTE	000000	ELASTICO, Nº18, AMARELO, BORRACHA NATURAL, PACOTE 50G . ELASTICO, Nº18, AMARELO, BORRACHA NATURAL, PACOTE 50G .	4.000,0000	5,0500	20.200,0000
0020	001-02-0050-0	UNIDADE	000000	CORRETIVO LIQUIDO, ATOXICO, PARA CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, A BASE DE AGUA, COM APLICADOR, FRASCO COM 18 ML CORRETIVO LIQUIDO, ATOXICO, PARA CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, A BASE DE AGUA, COM APLICADOR, FRASCO COM 18 ML, - cobertura total da escrita, secagem rApida. Com selo do INMETRO.	2.000,0000	3,8900	7.780,0000
0021	001-02-0055-0	UNIDADE	000000	ENVELOPE, MEDINDO 250 X 180 MM (LARG X ALT), TIPO SACO COMUM, COR PARDA, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80 GR/M², APRESENTADO COM ABA	20.000,0000	2,1900	43.800,0000
0022	001-02-0057-0	UNIDADE	000000	ENVELOPE, MEDINDO 250 X 353 MM (LARG X ALT), TIPO SACO COMUM, COR PARDA, EM PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 80 GR/M², APRESENTADO COM ABA	75.000,0000	2,6500	198.750,0000
0023	001-02-0062-0	UNIDADE	000000	ESTILETE EM RESINA TERMOPLASTICA E LAMINA EM ACO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA DE 18 MM LARGURA E 13 CM DE COMPRIMENTO, COM CORPO EM PLASTICO RIGIDO, COM AVANCO GRADUAVEL COM TRAVA DE SEGURANCA.	4.000,0000	6,8300	27.320,0000
0024	001-02-0065-0	UNIDADE	000000	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPATULA, CONFECCIONADO EM ACO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM, COM 01 BLISTER EXTRATOR DE GRAMPO, tipo espAtula, confeccionado em aCo inox, medindo aproximadamente 15 cm, com 01 blister.	4.000,0000	8,4000	33.600,0000
0025	001-02-0502-0	UNIDADE	000000	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50 METROS FITA ADESIVA CREPE, medindo 18 mm x 50 metros, de papel crepe tratado e adesivado a base de resina e borracha, es- pessura de 0,15 mm na cor creme, para uso geral e com boa aderEncia, la qualidade.	8.000,0000	6,1700	49.360,0000
0026	001-02-0049-0	UNIDADE	000000	FITA ADESIVA CREPE, MEDINDO 50 MM X 50 METROS, DE PAPEL CREPE TRATADO E ADESIVADO A BASE DE RESINA E BORRACHA, ESPESSURA DE 0,15MM, NA COR CREME, PARA USO GERAL	15.000,0000	18,0000	270.000,0000
0027	001-02-0051-0	ROLO	000000	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE 2,5CM(L) X 30M(C)- MATERIAL PAPEL CREPADO, ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINA.- TIPO DUPLAFACE, RESISTENTE, MULTIUSO.- ARRUELA DE 76MM(D).	7.000,0000	10,3900	72.730,0000

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

=====					
			FITA ADESIVA DUPLA FACE, de 2,5 cm x 30 m (largura x com- primento). Material papel crepado, adesivo de borracha natural e resina. Tipo dupla face, resistente, multiuso. Arrue- la de 76 mm diâmetro. Com boa aderência, la qualidade.		
0028	001-02-0067-0	ROLO	000000	FITA ADESIVA TIPO DUREX, TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO, APLICACAO MULTIUSO, MEDINDO 12MM X 50 METROS	4.500,0000 4,4100 19.845,0000
				FITA ADESIVA TIPO DUREX, TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO, aplicaCao multiuso, medindo 12 mm x 50 metros. Com boa aderência, la qualidade	
0029	001-02-0069-0	ROLO	000000	FITA ADESIVA, LARGA TRANSPARENTE, MEDINDO 50 MM X 50 METROS, DE POLIPROPILENO, APLICACAO MULTIUSO	15.000,0000 5,6300 84.450,0000
				FITA ADESIVA, LARGA E TRANSPARENTE, medindo entre 48 a 50 mm x 50 metros. De polipropileno, aplicaCao, alto poder de colagem, la qualidade.	
0030	001-02-0400-0	UNIDADE	000000	FRAGMENTADORA DE PAPEL, CD E CARTAO FRAGMENTADORA DE PAPEL. - Abertura de inserCao: 230 mm; - Acionamento: Automático, com sensor de presenCa de papel; - Capacidade: 15 folhas de papel A4 75 g/m², 1 CD/DVD ou 1 CartAo de crEdito; - Cesto: 25 litros, tipo gaveta; - DimensOes aproximadas: 34,5 cm x 46,5 cm x 23 cm (L x A x P); - Funcionamento contínuo por 5 minutos; - Fragmenta: Papel, CD/DVD, CartAo de crEdito, cliques e grampos; - Nível de ruído: 65 dB; - Nível de seguranCa: P4 (Norma DIN 66399); - Tipo de corte: Partículas de 4 x 34 mm; - Peso médio do produto: 7,3 Kg; - Reverso: Sim; - Sensor(es) de seguranCa: PresenCa do cesto (sem o cesto não funciona); Cesto cheio; Superaquecimento (proteCao térmica); - Visor: LED com múltiplas indicaCOes; - Voltagem: 110v	35,0000 1.751,3700 61.297,9500
0031	001-02-0075-0	UNIDADE	000000	GRAMPEADOR C/CAPACIDADE DE 80 A 110 FOLHAS GRAMPOS 9/8,9/10,9/12 E 9/14 GRAMPEADOR com capacidade de 80 a 110 folhas. Grampos 9/8; 9/10; 9/12 e 9/14.	2.000,0000 177,6100 355.220,0000
0032	001-02-0417-0	UNIDADE	000000	GRAMPEADOR PARA GRAMPO GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, com capacidade para 25 folhas de papel ofício, em metal, estrutura em aço e pintura eletrostática de alta resistência, base de apoio em plástico com aproximadamente 16 cm.	2.000,0000 9,3300 18.660,0000
0033	001-02-0371-0	CAIXA	000000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13. Caixa com 5.000 unidades, galvanizados. Indicado para grampear até 100 folhas de papel. Com extra proteCao contra oxidaCao.	400,0000 20,6900 8.276,0000
0034	001-02-0325-0	CAIXA	000000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MEDINDO 23/8, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MEDINDO 23/8, galvanizados, caixa com 5.000 unidades com extra proteCao contra oxidaCao.	400,0000 20,1900 8.076,0000

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

0035	001-02-0078-0	CAIXA	000000	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MEDINDO 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	6.500,0000	9,2500	60.125,0000
0036	001-02-0265-0	UNIDADE	000000	LAPIS DE ESCRIVER, FORMATO SEXTAVADO. corpo de madeira reflorestada. ComposiCAo: grafite e madeira. O produto deverA possuir selo do Inmetro e FSC. LAPIS DE ESCRIVER, FORMATO SEXTAVADO. Corpo de madeira reflorestada. ComposiCAo: grafite e madeira. O produ- to deverA possuir selo do Inmetro e FSC, No 2, formato cilIn- drico/hexagonal corpo de madeira reflorestada, com mar- ca/fabricante gravado no corpo, alta resistEncia ao usar e apontar, comprimento aproximado 170 mm. Cobertura com tinta atOxica ou revestimento em verniz (atOxico); pintura lisa. Com mina em grafite macio; alto poder de cobertura; isento de impurezas; atOxico. Embalagem contendo as se- guintes informaCOes: unidades; Produto atOxico; Prazo de validade; ComposiCAo; Nome do fabricante; Selo do INMETRO, apresentar ABNT NBR 15236:2016.	25.000,0000	2,7500	68.750,0000
0037	001-02-0082-0	UNIDADE	000000	LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, PAUTADAS, CAPA DURA NA COR PRETA, TAMANHO OFICIO LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, numeradas pautadas, capa dura na cor preta, tamanho oficio.	700,0000	17,7500	12.425,0000
0038	001-02-0006-0	UNIDADE	000000	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, CAPA NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS PAUTADAS, FORMATO APROXIMADO 160 x 220 MM LIVRO PROTOCOLO INTERNO, 100 FOLHAS, NUMERADAS. COM CAPA CARTONADA PRETA.	200,0000	19,2500	3.850,0000
0039	001-02-0122-0	UNIDADE	000000	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, DE FELTRO, EM ESTOJO DE PLASTICO, COM ENTINTAMENTO, TINTA NA COR AZUL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, DE FELTRO, EM ESTOJO DE PLASTICO, COM ENTINTAMENTO, TINTA NA COR AZUL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	500,0000	9,3700	4.685,0000
0040	001-02-0246-0	UNIDADE	000000	MOLHA DEDO UMIDIFICADOR DE DEDO PARA MANUSEIO DE PAPEIS. MOLHA DEDO, umidificador de dedo para manuseio de papeis, nAo tOxico, inodoro, peso 12 gramas. Validade mIni- ma 01 ano.	300,0000	9,1200	2.736,0000
0041	001-02-0346-0	PACOTE	000000	PAPEL COUCHE BRILHO A4 180G PAPEL COUCHE BRILHO A4 180 gramas, pacote com 50 folhas.	1.200,0000	23,8700	28.644,0000
0042	001-02-0053-0	PACOTE	000000	PAPEL FORMATO A4, APEL FORMATO A4, medindo 210 x 297 mm, branco, alca- lino, de la qualidade, com desempenho mAximo para im- pressAo a laser conforme informaCOes tEcnicas contidas na embalagem do fabricante, gramatura 75g/m², embalado em papel de propriedade tErmica e anti-umidade, pacote com 500 folhas-produto com certificaCAo ambiental FSC ou CER- FLOR, com selo e cOdigo de licenCa impressos na embala- gem. DeverA ter impresso na embalagem tambEm: Produto objeto de licitaCAo pUblica - proibida comercializaCAo a terceiros.	180.000,0000	38,47006	924.600,0000

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

0043	001-02-0123-0	UNIDADE	000000	PASTA AZ, TAMANHO OFICIO, DORSO ESTREITO, COM VISOR PLASTICO TRANSPARENTE	4.500,0000	24,4500	110.025,0000
				PASTA AZ, TAMANHO OFICIO, DORSO 45 mm. Dorso estreito, com visor plástico transparente, cor preta, com ferragem tipo alavanca.			
0044	001-02-0098-0	UNIDADE	000000	PASTA AZ, TAMANHO OFICIO, DORSO LARGO, COM VISOR PLASTICO TRANSPARENTE	5.000,0000	24,9300	124.650,0000
				PASTA AZ, TAMANHO OFICIO, DORSO LARGO, com visor plástico transparente, cor preta, dorso de 70 mm com ferragem tipo alavanca removível.			
0045	001-02-0130-0	UNIDADE	000000	PASTA CARTOLINA PLASTIFICADA COM ELASTICO, TAMANHO OFICIO	8.000,0000	7,7600	62.080,0000
				PASTA CARTOLINA PLASTIFICADA COM ELASTICO E ABA, tamanho ofício, cores variadas, 240 gramas.			
0046	001-02-0142-0	UNIDADE	000000	PASTA CATALOGO COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DA MESMA COR, IDENTIFICACAO FRONTAL	7.000,0000	23,7700	166.390,0000
				PASTA CATALOGO COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DA MESMA COR, IDENTIFICACAO FRONTAL, com 50 envelopes plásticos, com bolso e visor frontal, 04 parafusos metálicos, cor preta.			
0047	001-02-0099-0	UNIDADE	000000	PASTA EM CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMPO E TRILHO DE METAL, CORES DIVERSAS, TAMANHO OFICIO	5.500,0000	7,3400	40.370,0000
				PASTA EM CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMPO E TRILHO DE METAL OU PLASTICO, Cores diversas, tamanho ofício, mini- mo 230 gramas.			
0048	001-02-0343-0	PACOTE	000000	PASTA L EM POLIPROPILENO FLEXIVEL A4	2.500,0000	29,7000	74.250,0000
				PASTA L EM POLIPROPILENO FLEXIVEL A4. Pasta L em polipropileno flexível, tamanho A4, chapa transparente/fumê que não adere ao impresso. Corte em meia lua na borda. Material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável. Embalagem com 10 unidades.			
0049	001-02-0169-0	UNIDADE	000000	PASTA PLASTICA COM CANALETA EM PVC	4.000,0000	5,2100	20.840,0000
				PASTA PLASTICA COM CANALETA EM PVC - A4, fumê/transparente, Composição/Material: Polipropileno, Detalhes: Corte em 1/2 lua na borda.			
0050	001-02-0124-0	UNIDADE	000000	PASTA PLASTICA COM ELASTICO TRANSPARENTE COM ABA E ELASTICO TAM. 245X335X55MM	3.000,0000	4,5700	13.710,0000
				PASTA PLASTICA COM ELASTICO-TRANSPARENTE COM ABA E ELASTICO TAM. 245X335X55MM-apresentar INMETRO			
0051	001-02-0398-0	UNIDADE	000000	PASTA PLASTICA COM ELASTICO - TAMANHO OFICIO	7.000,0000	5,1700	36.190,0000
				PASTA PLASTICA COM ELASTICO, 04 CM DE ESPESSURA, Tamanho ofício, transparente/fumê. Apresentar INMETRO			
0052	001-02-0324-0	UNIDADE	000000	PASTA SANFONADA 31 DIVISORIAS	1.200,0000	48,3300	57.996,0000
				PASTA SANFONADA 31 DIVISORIAS internas, material poli- propileno, incolor, dimensões aproximadas: largura 280 mm, altura 380 mm e lombada 90 mm, com visor, etiqueta, fechamento com elástico.			
0053	001-02-0288-0	UNIDADE	000000	PASTA SANFONADA	2.000,0000	29,6000	59.200,0000
				PASTA SANFONADA			
0054	001-02-0100-0	UNIDADE	000000	PASTA SUSPensa, C/ PONTEIRA DE NYLON, C/ VISOR, CARTAO TIMBO OU ORLE, GRAMPO INTERNO DE METAL, PAPEL CARTAO KRAFT 350 GRS.	10.000,0000	8,4500	84.500,0000

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

=====				=====			
0055	001-02-0482-0	UNIDADE	000000	PASTA SUSPENSÃO, C/ PONTEIRA DE NYLON, C/ VISOR, CARTÃO TIMBO OU ORLE, grampo interno de metal, papel cartão Kraft 350 gramas.	300,0000	263,2500	78.975,0000
0056	001-02-0103-0	UNIDADE	000000	PERFURADOR DE PAPEL UNIVERSAL PERFURADOR DE PAPEL UNIVERSAL, CAPACIDADE 80 a 110 folhas, com furo padrão guia central, régua niveladora, confeccionado em metal. 02 furos padrão depósito para confete. Confeccionado em metal, 02 furos padrão, depósito para confete. PERFURADOR DE PAPEL UNIVERSAL, CAPACIDADE 50 FOLHAS, CONFECCIONADO EM METAL, 02 FUROS PADRÃO, DEPÓSITO PARA CONFETE PERFURADOR DE PAPEL UNIVERSAL, CAPACIDADE 50 FOLHAS, confeccionado em metal, 02 furos padrão, depósito para confete.	300,0000	168,6300	50.589,0000
0057	001-02-0483-0	UNIDADE	000000	PINCEL MARCA TEXTO, CORES VARIADAS PINCEL MARCA TEXTO, CORES VARIADAS AMARELO , ROSA LILAS ETC , PONTA CHANFRADA, TINTA FLUORESCENTE PARA DESTACAR O TEXTO, a base de Água, atóxica, secagem rápida, ponta indeformável, embalagem com dados de identifi- cação do produto e prazo de validade.	10.000,0000	4,7500	47.500,0000
0058	001-02-0484-0	PACOTE	000000	PLÁSTICO PARA ARQUIVO, TAMANHO OFÍCIO COM FUROS PLÁSTICO PARA ARQUIVO, TAMANHO OFÍCIO COM FUROS, saco plástico transparente, 04 furos, espessura de 010 micras, embalagem com 100 unidades cada	3.500,0000	37,1600	130.060,0000
0059	001-02-0113-0	UNIDADE	000000	PRANCHETA, CONFECCIONADA EM EUCATEX, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDIDOR METÁLICO PRANCHETA, confeccionada em eucatex, tamanho ofício, com prendedor metálico.	2.000,0000	8,9000	17.800,0000
0060	001-02-0117-0	UNIDADE	000000	REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM- -Poliestireno cris- tal virgem. Transparente; Divisão em milímetros; Destaques a cada 5 mm; Marcações numeradas a cada centímetro; Escala externa chanfrada; Borda graduada rebaixada, retilhada e livre de rebarbas. Comprimento: 310 mm; Largura: 35 mm; Espessura: 3 mm. Apresentar ABNT NBR 15236:2016, INMETRO.	4.000,0000	4,9200	19.680,0000
0061	001-02-0127-0	UNIDADE	000000	TESOURA MULTI-USO 7.1/2, CABO PLÁSTICO EM FORMATO ANATÓMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO APROXIMADO 20 CM TESOURA MULTIUSO 7.1/2, CABO PLÁSTICO EM FORMATO ANATÓMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO APROXIMADO 20 CM. A marca do fabricante deverá ser gravada no corpo do produto.	2.500,0000	13,7800	34.450,0000
0062	001-02-0129-0	UNIDADE	000000	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO, COR PRETO, FRASCO COM APROXIMADAMENTE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO, COR PRETO, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 40 ml a base de Água, sem Óleo.	1.500,0000	9,0300	13.545,0000
0063	001-02-0366-0	BLOCO	000000	BLOCO FLIP CHART BLOCO FLIP CHART	1.000,0000	70,6300	70.630,0000
0064	001-02-0035-0	FOLHA	000000	CARTOLINA 500 X 700, PAPEL NÃO RECICLÁVEL, GRAMATURA 240 Grs , CORES	10.000,0000	2,2200	22.200,0000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

=====						
0065	001-05-0294-0	UNIDADE	000000	CARTOLINA 500X700, PAPEL NAO RECICLAVEL, GRAMATURA 150 GRS, CORES VARIADAS	10.000,0000	2,3200 23.200,0000
0066	001-02-0467-0	CAIXA	000000	CARTOLINA 500X700, PAPEL NAO RECICLAVEL, GRAMATURA 150 GRS, BRANCA	10.000,0000	26,8000 268.000,0000
0067	001-02-0485-0	PACOTE	000000	LAPIS DE COR - CORES DIVERSAS	3.000,0000	52,5700 157.710,0000
0068	001-02-0486-0	PACOTE	000000	LAPIS DE COR 12 CORES PRODUZIDO EM MADEIRA	3.000,0000	95,1900 285.570,0000
0069	001-02-0487-0	CAIXA	000000	REFLORESTADA COM SELO FSC, POSSUIR ESPACO PARA IDENTIFICACAO DO ALUNO E SELO FSC NA EMBALAGEM, FABRICACAO NACIONAL	1.000,0000	119,3300 119.330,0000
0070	001-02-0488-0	CAIXA	000000	PAPEL OFICIO	1.000,0000	134,6700 134.670,0000
0071	001-02-0489-0	CAIXA	000000	PAPEL OFICIO II FORMATO 216MMX330MM GRAMATURA 75GR PACOTE COM 500 FLS, POSSUIR SELO FSC NA EMBALAGEM	1.000,0000	330,6900 330.690,0000
0072	001-02-0013-0	UNIDADE	000000	PAPEL A3	10.000,0000	8,6000 86.000,0000
0073	001-02-0004-0	UNIDADE	000000	PAPEL A3 FORMATO 297MMX420MM GRAMATURA 75GR PACOTE COM 500 FLS, POSSUIR SELO FSC NA EMBALAGEM	3.500,0000	4,5200 15.820,0000
0074	001-02-0490-0	UNIDADE	000000	ENVELOPE SACO KRAFT 310X410	3.500,0000	7,2900 25.515,0000
0075	001-02-0020-0	UNIDADE	000000	ENVELOPE SACO KRAFT KN 41 310X410MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	1.000,0000	10,7000 10.700,0000
0076	001-02-0439-0	UNIDADE	000000	ENVELOPE SACO KRAFT 370X470	2.000,0000	9,1700 18.340,0000
				ENVELOPE SACO KRAFT KN 47 370X470MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES		
				FORMULARIO CONTINUO		
				FORMULARIO CONTINUO 1 VIA BRANCO 240X280MM 3.000 FLS		
				CAIXA BOX ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 360 X 250 X 135 MM, NA COR AMARELA		
				CAIXA BOX ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO- - Caixa box para arquivo morto, MatEria-prima: polipropileno corrugado (polionda), DimensAo: 350 mm comprimento x 245 mm altura x 135 mm largura; Cor. VARIADAS Modelo: desmontA- vel, ImpressAo: trEs lados (para identificaCao dos documen- tos); Fechamento: duplo reforCado.		
				APONTADOR PARA LAPIS, SIMPLES, CONFECCIONADO EM METAL COM ACABAMENTO E SEM REBARBAS		
				APONTADOR PARA LAPIS, SIMPLES, CONFECCIONADA EM METAL COM ACABAMENTO E SEM REBARBAS - lAmina de aCo inoxidAvel temperado, fixaCao da lAmina com parafuso metalico, apresentar ABNT NBR 15236:2016 e INMETRO		
				APONTADOR DUPLO COM DEPOSITO		
				APONTADOR DUPLO COM DEPOSITO com dois furos, um para lapis jumbo no2 e um para lapis comum, lAmina de aCo inoxidAvel temperado, fixaCao da lAmina por parafuso metalico, apresentar ABNT NBR 15236:2016 e INMETRO		
				ARGILA		
				ARGILA- -Argila para Modelar, para trabalhos artesanais, totalmente nao toxico. PACOTES 1 KG		
				APAGADOR DE QUADRO BRANCO		
				APAGADOR , DE QUADRO BRANCO MAGNETICO · Cor: Preto · Produzido com plAstico ABS e feltro tratado DimensOes: 14,5 x 5,5 x 3 cm		

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

0077	001-05-0779-0	PACOTE	000000	BALAO FESTA pacote com 50 unidades	3.000,0000	24,4700	73.410,0000
				BALAO FESTA - redondo liso, de 9 polegadas, biodegradável, nas cores: rosa Pink, azul, branco, amarelo e vermelho. Pacotes com 50 unidades			
0078	001-05-0696-0	ROLO	000000	BARBANTE ESCOLAR	1.000,0000	12,5100	12.510,0000
				BARBANTE DE ALGODAO CRU 250GRS - TAMANHO 10 - mínimo de 85% de algodão.			
0079	001-05-0132-0	ROLO	000000	BARBANTE COLORIDO	1.000,0000	14,1600	14.160,0000
				BARBANTE COLORIDO 200GRS. Fio Ne 4/6, mínimo 200 metros, Composição: 100% Algodão.			
0080	001-02-0365-0	PACOTE	000000	BASTAO DE COLA QUENTE	1.000,0000	68,1500	68.150,0000
				BASTAO DE COLA QUENTE - refil de cola quente, entre 7,0 e 7,5mm (diâmetro) x 300 mm (comprimento). Material: Adesivo termoplástico A base de resinas, ceras e polímeros. Cor: transparente. Pacotes com 1 kg			
0081	001-02-0364-0	PACOTE	000000	BASTAO DE COLA QUENTE 11,3 MM X 30 CM	1.000,0000	74,3400	74.340,0000
				BASTAO DE COLA QUENTE 11,3 MM x 30 CM - refil de cola quente, aproximadamente 11 mm (diâmetro) x 300 mm (comprimento). Material: Adesivo termoplástico A base de resinas, ceras e polímeros. Cor: transparente. Pacotes com 1 kg			
0082	001-02-0111-0	UNIDADE	000000	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTAO Ø 11 A 12 MM	500,0000	29,1500	14.575,0000
				PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTAO Ø 11 A 12 MM, para bastão de cola termoplástica transparente 11 mm diâmetro x 30 cm, 110 v, 20W.			
0083	001-02-0298-0	UNIDADE	000000	PISTOLA DE COLA QUENTE	1.000,0000	23,4000	23.400,0000
				PISTOLA DE COLA QUENTE, para bastão de cola termoplástica transparente 7 mm diâmetro x 30 cm, 110v, 20W.			
0084	018-04-2055-0	ROLO	000000	TNT - CORES VARIADAS	500,0000	104,8300	52.415,0000
				TNT. Sigla para tecido, e um tecido classificado como um não tecido, e produzido a partir da fibra desorientadas que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns que são fiação e tecelagem resistente, flexível, 100% polipropileno, gramatura de 80g/m², largura 1,40 m x 100 metros. Cores: Cores verde, vermelho, azul, amarelo, rosa, laranja, branco.			
0085	001-02-0503-0	ROLO	000000	PAPEL KRAFT MIX	10,0000	228,3300	2.283,3000
				Papel Kraft Mix - Pardo p/ Molde Largura 80cm, Gramatura 80g - Bobina com aproximadamente 200 Metros e/ou 12Kg .			
0086	001-05-0781-0	CAIXA	000000	TINTA GUACHE NAO TOXICA SOLUVEL	5.000,0000	12,4500	62.250,0000
				TINTA GUACHE NAO TOXICA SOLUVEL. Tinta guache cores diversas; fabricada a base de resina atóxica e Água, atóxica, lavável, pronta para uso e não deverá apresentar odor putrido; quando aplicada sobre o papel não deverá trincar depois de seca; cada pote deverá conter 250 ml, sem vazamento, ser inquebrável e sem rebarbas. Apresentar Certificação do INMETRO com identificação do teor de metais pesados para a tinta, conforme NBR 15236:2020 - Segurança de			

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

=====				=====			
				Artigos Escolares. Disponivel nas cores: branco, preto, verde claro, verde escuro, amarelo, laranja, azul claro, azul escuro, vermelho, marrom, cinza, roxo, lilas e rosa.			
0087	001-02-0014-0	UNIDADE	000000	TESOURA ESCOLAR CABO PLASTICO SEM PONTA C/ 13 CM	5.000,0000	9,4700	47.350,0000
				TESOURA ESCOLAR CABO PLASTICO SEM PONTA COM 13 cm. Cabo: 100% polipropileno; Lâmina de corte: Aço inoxidável. Corte limpo e eficiente; Olhais com formato anatômico. Comprimento: 130 mm; Espessura mínima de chapa: 1,2 mm. A tesoura deverá vir afiada de fábrica. As lâminas deverão ser fixadas por parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas. A marca do fabricante deverá ser gravada no corpo do produto. Na embalagem deve constar ABNT NBR 15236:2020 e INMETRO.			
0088	001-02-0379-0	PACOTE	000000	PLASTICO PLASTIFICACAO - CRACHA	1.000,0000	19,1300	19.130,0000
				PLASTICO PLASTIFICACAO - CRACHA. Poliéster e Polietileno de alta qualidade, transparente, acabamento brilhante, espessura: 0,5mm. 54 X 86 mm (CRACHA), pacote 100 unidades.			
0089	001-02-0380-0	PACOTE	000000	PLASTICO PLASTIFICACAO - A4	400,0000	118,3000	47.320,0000
				PLASTICO PLASTIFICACAO A4, Poliéster e Polietileno de alta qualidade, transparente, acabamento brilhante, espessura: 0,5mm. 220 X 307 mm (A4), pacote 100 unidades.			
0090	001-02-0491-0	PACOTE	000000	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO pacote 100 unidades	200,0000	145,5300	29.106,0000
				PLASTICO PARA PLASTIFICACAO. Poliéster e Polietileno de alta qualidade, transparente, acabamento brilhante, espessura: 0,5 mm. 303 X 426 mm (A3), pacote 100 unidades.			
0091	001-02-0425-0	UNIDADE	000000	PLASTIFICADORA	40,0000	1.586,6700	63.466,8000
				PLASTIFICADORA LAMINADORA - Plástica, lâmina, refila Folhas, A4, A5, A6, cartões de restaurantes, fotos, documentos, materiais publicitários, certificados, crachás, cartazes, cartões de visita, credenciais, etiquetas, cartões de senhas e muito mais. Muito simples de usar, prática e com excelente desempenho, oferecendo alta qualidade no processo de laminação não deixando bolhas ou rugas em seu trabalho, tem 2 rolos de pressão para garantir uma perfeita plastificação. Além disso, é uma máquina portátil, de fácil transporte, robusta de estrutura metálica que garante sua vida útil por mais tempo. A plastificação é usada normalmente para recortar as imagens, proteger de arranhados, de sujeiras, da umidade, de rasuras ou alterações, e garantir maior vida útil do material por muito tempo. ESPECIFICACOES			
				TECNICAS: Rolos - 2 rolos Largura de entrada - 330 mm Máxima espessura laminação - 0.5mm Velocidade de laminação - 250 mm/min potência 365 W Aquecimento - 3-5min Função reversa - Sim Dimensões - 422x160x99mm Temperatura de operação			

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

=====								
					- 125°C 110-130°C, tensAo alimentaCAo: 110,220 v			
					ITENS INCLUSOS: 1 - Plastificadora manual *3			
0092	001-02-0222-0	CAIXA	000000		meses de garantia contra defeitos de fabricaCAo			
					PINCEL ATOMICO AZUL PONTA GROSSA. CAIXA COM 12	2.000,0000	53,9400	107.880,0000
					UNIDADES.			
					PINCEL ATOMICO AZUL PONTA GROSSA. CAIXA COM 12			
					UNIDADES. Tinta Permanente; - Ponta de feltro			
					chanfrada - Tinta A base de Alcool; -			
					RecarregAvel; secagem rApida; Espessura de			
					escrita: 2 mm, 4,5mm e 8mm			
0093	001-02-0221-0	CAIXA	000000		PINCEL ATOMICO PRETO PONTA GROSSA. CAIXA COM	2.000,0000	56,4500	112.900,0000
					12 UNIDADES.			
					PINCEL ATOMICO PRETO, PONTA GROSSA, CAIXA COM			
					12 UNIDADES. Tinta Permanente; - Ponta de feltro			
					chanfrada - Tinta A base de Alcool; -			
					RecarregAvel; secagem rApida; Espessura de			
					escrita: 2 mm, 4,5mm e 8mm.			
0094	001-02-0223-0	CAIXA	000000		PINCEL ATOMICO VERMELHO PONTA GROSSA. CAIXA	1.000,0000	62,2400	62.240,0000
					COM 12 UNIDADES.			
					PINCEL ATOMICO VERMELHO, PONTA GROSSA, CAIXA			
					COM 12 UNIDADES. Tinta Permanente; - Ponta de			
					feltro chanfrada - Tinta A base de Alcool; -			
					RecarregAvel; secagem rApida; Espessura de			
					escrita: 2 mm, 4,5mm e 8mm.			
0095	001-02-0494-0	UNIDADE	000000		PINCEL PARA PINTURA DE COM TINTA GUACHE n 18	2.000,0000	10,7800	21.560,0000
					PINCEL PARA PINTURA DE COM TINTA GUACHE,			
					NUmero 18. Formato do pincel: Chato, Ponta: Cerda			
					Natural, Cabo: Longo - Polipropileno, VirOla:			
					AlumInio Polido.			
0096	001-02-0493-0	UNIDADE	000000		PINCEL PARA PINTURA DE COM TINTA GUACHE n 16	2.000,0000	7,2600	14.520,0000
					PINCEL PARA PINTURA DE COM TINTA GUACHE,			
					NUmero 16. Formato do pincel: Chato, Ponta: Cerda			
					Natural, Cabo: Longo - Polipropileno, VirOla:			
					AlumInio Polido			
0097	001-02-0492-0	UNIDADE	000000		PINCEL PARA PINTURA DE COM TINTA GUACHE n 12	2.000,0000	6,9100	13.820,0000
					PINCEL PARA PINTURA DE COM TINTA GUACHE,			
					NUmero 12. Formato do pincel: Chato, Ponta: Cerda			
					Natural, Cabo: Longo - Polipropileno, VirOla:			
					AlumInio Polido			
0098	001-02-0101-0	CAIXA	000000		PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	200,0000	10,0000	2.000,0000
					PERCEVEJO, caixa com 100 unidades, metal			
					latonado com cabeCa de 10 mm.			
0099	001-03-0001-0	UNIDADE	000000		PEN DRIVE	300,0000	55,1300	16.539,0000
					PEN DRIVE com capacidade de 64 Gb de			
					armazenamento, velocidade de transmissAo de no			
					mInimo 15mb/s para gravaCAo e de no mInimo de			
					100mb/s para leitura, interface USB 3.0, plug and			
					play, compatIvel com windows vista 7, 8, 10, mac			
					os x 10.5 ou posterior, garantia de no mInimo 12			
					(doze) meses.			
0100	001-02-0294-0	PACOTE	000000		PAPEL COLOR PLUS	2.000,0000	40,1600	80.320,0000
					PAPEL COLOR PLUS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL,			
					GRAMATURA 80 G/M2, COR VARIADA, COMPRIMENTO 96			
					CM, LARGURA 66 CM, pacote com 20 folhas			
0101	001-05-0146-0	FOLHA	000000		Papel color Set	2.000,0000	30,2800	60.560,0000
					PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, COMPRIMENTO 66			
					CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 110 G/M2, pacote com			

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

=====					=====			
				20 folhas				
0102	001-02-0016-0	UNIDADE	000000	PAPEL VERGE LISO	1.000,0000	27,4700	27.470,0000	
				PAPEL VERGE LISO 120 gramas, cores variadas.				
				Pacote com 50 folhas cada. A4				
0103	001-02-0097-0	FOLHA	000000	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	60.000,0000	2,7100	162.600,0000	
				PAPEL SEDA, cores: verde escuro, vermelho,				
				azul, amarelo, rosa, laranja, preto, marrom e				
				branco. DimensOes mInimas 48 x 60 cm,				
				gramatural8g/m.				
0104	001-02-0096-0	FOLHA	000000	PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES	2.000,0000	4,0900	8.180,0000	
				PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES impresso com				
				cores vivas e de brilho intenso, medindo 48 x 60				
				cm, Gramatura: 60 g/m²				
0105	001-02-0347-0	PACOTE	000000	PAPEL FOTOGRAFICO	1.000,0000	26,6700	26.670,0000	
				PAPEL FOTOGRAFICO, Formato A4, tipo glossy				
				brilhante, 180g para impressora laser, pacote com				
				50 folhas.				
0106	001-02-0334-0	PACOTE	000000	PAPEL DOBRADURA	2.000,0000	71,6600	143.320,0000	
				PAPEL DOBRADURA, papel espelho medindo 48 x				
				66, gramatura mInima 60 gramas, cores variadas e				
				vibrantes. Pacote com 50 folhas.				
0107	001-05-0291-0	UNIDADE	000000	PAPEL CREPOM	8.000,0000	4,3300	34.640,0000	
				PAPEL CREPOM, medindo 0,48 centImetros x 2,00				
				metros, cores: verde, vermelho, azul, amarelo,				
				rosa, laranja, preto, marrom e branco.				
0108	001-05-0357-0	ROLO	000000	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	1.000,0000	82,4500	82.450,0000	
				PAPEL CONTACT TRANSPARENTE. Papel autoadesivo,				
				material plAstico, incolor, gramatura 60g/m²,				
				largura 450 mm, acabamento superficial brilhante,				
				comprimento da folha 25 m, transmitAncia				
				transparente.				
0109	001-02-0027-0	FOLHA	000000	PAPEL CELOFANE	4.000,0000	4,4800	17.920,0000	
				PAPEL CELOFANE, dimensAo: 85 cm x 100 cm cada				
				folha, cores vibrantes e variadas.				
0110	001-02-0504-0	PACOTE	000000	PAPEL CARTAO, FORMATO A4	3.500,0000	22,7200	79.520,0000	
				PAPEL CARTAO, FORMATO A4, 200 gramas, nas				
				cores: amarelo, azul, branco, laranja, preto,				
				marrom, branco, rosa, vermelho, verde, casca de				
				ovo, linho branco, pacote com 50 folhas.				
0111	001-02-0505-0	UNIDADE	000000	PAPEL CAMURCA DIVERSAS CORES	5.000,0000	6,3800	31.900,0000	
				PAPEL CAMURCA DIVERSAS CORES, medindo 40 x 60				
				cm, material deverA possuir textura aveludada.				
				Nas cores: amarelo, azul, branco, laranja, rosa,				
				vermelho e verde.				
0112	001-02-0095-0	PACOTE	000000	PAPEL A4 COLORIDO	6.000,0000	18,2200	109.320,0000	
				PAPEL A4 COLORIDO, fluorescente, 75G/M²,				
				atOxico, que nAo solte tinta, com 5 (cinco) cores				
				diferentes na embalagem, pacote 50 folhas.				
0113	001-02-0162-0	PACOTE	000000	PAPEL 60 KG, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS	5.000,0000	24,0000	120.000,0000	
				PAPEL 60 KG, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS,				
				branco alcalino, 180G/M², medindo 210 x 297 mm				
0114	001-05-0353-0	PACOTE	000000	PALITO DE PICOLE PONTA REDONDA	2.000,0000	7,4300	14.860,0000	
				PALITO DE PICOLE PONTA REDONDA, de madeira,				
				embalagem com 100 unidades. Sem rebarba				
0115	001-02-0506-0	CAIXA	000000	MASSA DE MODELAGEM	6.000,0000	12,7800	76.680,0000	
				MASSA DE MODELAGEM, macia, nAo oleosa, nAo				
				resseca nem mancha as mAoS, cores vivas, nAo				

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

				esfarela embalagem com 12 cores, com peso mínimo de 180g, produto atóxico. Indicada para crianças a partir de 03 anos de idade, produto deve possuir selo do INMETRO. Validade mínima de 01 ano.				
0116	001-02-0441-0	UNIDADE	000000	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO- VERDE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARRECAVEL BLISTER (REFIL) COR VERDE ,Possui ponta macia de poliEster que não danifica o quadro e tinta que apaga facilmente e dissolve em pó, sem provocar manchas. Recarregável com blister (refil). Fabricado a partir de plástico reciclado. - Ponta macia de poliEster 6.0 mm. Espessura de escrita mínima 2.3 mm;- Refil substituíveis. O pincel deverá vir acompanhado de 2 blisters.	4.000,0000	28,6000	114.400,0000	
0117	001-02-0442-0	UNIDADE	000000	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO- VERMELHO PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARRECAVEL BLISTER (REFIL) COR VERMELHA ,Possui ponta macia de poliEster que não danifica o quadro e tinta que apaga facilmente e dissolve em pó, sem provocar manchas. Recarregável com blister (refil). Fabricado a partir de plástico reciclado. - Ponta macia de poliEster 6.0 mm. Espessura de escrita mínima 2.3 mm;- Refil substituíveis. O pincel deverá vir acompanhado de 2 blisters.	4.000,0000	28,6000	114.400,0000	
0118	001-02-0445-0	UNIDADE	000000	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO- PRETA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARRECAVEL BLISTER (REFIL) COR PRETA ,Possui ponta macia de poliEster que não danifica o quadro e tinta que apaga facilmente e dissolve em pó, sem provocar manchas. Recarregável com blister (refil). Fabricado a partir de plástico reciclado. - Ponta macia de poliEster 6.0 mm. Espessura de escrita mínima 2.3 mm;- Refil substituíveis. O pincel deverá vir acompanhado de 2 blisters.	4.000,0000	28,6000	114.400,0000	
0119	001-02-0312-0	CAIXA	000000	PINCEL MARCADOR DE QUADRO PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARRECAVEL BLISTER (REFIL) COR AZUL ,Possui ponta macia de poliEster que não danifica o quadro e tinta que apaga facilmente e dissolve em pó, sem provocar manchas. Recarregável com blister (refil). Fabricado a partir de plástico reciclado. - Ponta macia de poliEster 6.0 mm. Espessura de escrita mínima 2.3 mm;- Refil substituíveis. O pincel deverá vir acompanhado de 2 blisters.	4.000,0000	28,6000	114.400,0000	
0120	001-02-0318-0	CAIXA	000000	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERDE, ponta macia que não danifica o quadro, espessura de escrita 3,0 mm, fácil apagabilidade, qualidade 10 linha, feito com tinta especial que apaga facilmente.	6.000,0000	26,3900	158.340,0000	
0121	001-02-0507-0	UNIDADE	000000	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA, ponta macia que não danifica o quadro, espessura de escrita 3,0 mm, fácil apagabilidade, qualidade 10 linha, feito com tinta especial que apaga	6.000,0000	26,3600	158.160,0000	

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

				facilmente.			
0122	001-02-0086-0	UNIDADE	000000	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO,COR VERMELHA,PONTA MACIA DE ACRILICO 4,0MM,ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM,APAGA FACILMENTE, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, ponta macia que não danifica o quadro, espessura de escrita 3,0 mm, fácil apagabilidade, qualidade 1o linha, feito com tinta especial que apaga facilmente.	6.000,0000	25,9800	155.880,0000
0123	001-02-0085-0	UNIDADE	000000	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO,COR AZUL,PONTA MACIA DE ACRILICO 4,0MM,ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM, APAGA FACILMENTE, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, ponta macia que não danifica o quadro, espessura de escrita 3,0 mm, fácil apagabilidade, qualidade 1o linha, feito com tinta especial que apaga facilmente.	6.000,0000	26,0300	156.180,0000
0124	001-02-0440-0	UNIDADE	000000	CADERNO SEM PAUTA CADERNO SEM PAUTA Capa: Dura 80 FOLHAS, Espiral: Colorido, Folhas: Sem pauta, Gramatura: 56 g/m², Formato: 275mm x 200mm. Na contracapa deverAo constar as seguintes informACOes: O tipo de caderno; Formato; Numero de folhas; NBR 15733:2012(ou a mais recente que estiver em vigEncia); Nome do fabricante; selo FSC.	10.000,0000	19,9300	199.300,0000
0125	001-02-0355-0	UNIDADE	000000	CANETA PARA RETROPROJETOR CANETA PARA RETROPROJETOR. Ponta de 2,0mm de poliacetal com protetor de metal, tinta a base de Agua, resistente a Agua, cor preta, espessura da escrita 0,5mm, ideal para filmes e transparEncias.	300,0000	9,3400	2.802,0000
0126	001-02-0437-0	UNIDADE	000000	CANETA HIDROCOR - CORES VARIADAS CANETA HIDROCOR 12 CORES- -O corpo da canetinha deverA ser em polímero plástico na cor da escrita. ImpressAo no corpo da caneta nome do fabricante. Ponta Porosa. Média (aproximadamente 2 mm) Tinta deverA ter constituiçAO uniforme; Boa pigmentaçAO; Macia; Alto poder de cobertura; Atóxica; Lavável Isenta de Impurezas. Tampa inferior: Fixada de forma que não seja facilmente retirada pelo usuArio. Cores: 12 cores diferentes; Cores obrigatOrias: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul e dois tons de verde. Comprimento de escrita mInimo de 600 m. Prazo de validade de 01 ano a apOs entrega. Embalagem devera conter janela para visualizar as cores e conter as seguintes informACOes: ContEm 12 unidades"; "Produto atÓxico"; Prazo de validade; ComposiçAO, apresentar ABNT NBR 15236:2016 e INMETRO, Prazo de validade mInina de 1 ano.	3.000,0000	21,7500	65.250,0000
0127	001-02-0370-0	CAIXA	000000	COLA COLORIDA COLA COLORIDA. Líquida, Plasticante, AtÓxico, cores com brilho intenso. Frascos com no mInimo 23 gramas cada. Boa aderEncia em todos os tipos de papeis, bico aplicador. Caixa com 6 frascos nas cores: branco, amarelo, verde, azul,	2.500,0000	22,6800	56.700,0000

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras

Emissão de Solicitações

vermelho e preto. Na embalagem deverA conter: Peso; Produto atOxico, Prazo de validade, ComposiCAo, Nome do Fabricante, Selo do INMETRO, apresentar ABNT NBR 15236:2016.							
0128	001-02-0044-0	UNIDADE	000000	COLA EM BASTAO,ATOXICA,LAVAVEL COLA EM BASTAO, ATOXICA, LAVAVEL secagem rApida, alto poder de colagem, mInino 10 gramas. Na embalagem deverA conter informaCOes de: Peso, Produto atOxico, Prazo de validade, ComposiCAo, Nome do Fabricante, Selo do INMETRO e apresentar ABNT NBR 15236:2016x	3.500,0000	8,6200	30.170,0000
0129	001-02-0039-0	UNIDADE	000000	COLA BRANCA 40 GR COLA BRANCA 40GR. AplicaCAo papel, caracterIsticas adicionais: com bico aplicador, lavAvel, tipo: LIquida; Plastificante; Alto poder de colagem; AtOxico; InOcuo; Tampa anti-vazamento. Na embalagem deverA conter: Peso; Produto atOxico, Prazo de validade, ComposiCAo, Nome do Fabricante e Selo do INMETRO. Apresentar ABNT NBR 15236:2016.	2.000,0000	8,5700	17.140,0000
0130	001-02-0336-0	PACOTE	000000	ESPIRAL POLIPROPILENO 17MM TRANSPARENTE CAPAC. 100 FL ESPIRAL POLIPROPILENO 17 MM, TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 100 FOLHAS, COR TRANSPARENTE/PRETO, comprimento 33 cm, capacidade aproximada para 100 folhas, pacote com 50 unidades.	500,0000	49,6500	24.825,0000
0131	001-02-0496-0	PACOTE	000000	ESPIRAL POLIPROPILENO 7MM ESPIRAL POLIPROPILENO 7MM TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 250 FOLHAS. COR TRANSPARENTE/PRETO, comprimento 33 cm, capacidade aproximada para 25 folhas, pacote com 50 unidades	500,0000	43,4400	21.720,0000
0132	001-05-0145-0	FOLHA	000000	FOLHA DE EVA FOLHA DE EVA - espessura 2 mm, medindo 40 x 60 cm, cores: amarelo, azul bebE, azul marinho, branco, laranja, lilAs, rosa, salmAo, preto, verde e vermelho.	20.000,0000	6,8200	136.400,0000
0133	001-02-0497-0	UNIDADE	000000	GIZAO DE CERA CAIXA GIZAO DE CERA CAIXA C/ 12 CORES. Com formato anatOmico, padrAo grosso, pega fAcil, embalagem com 12 cores, formato cilIndrico, com superfICie lisa e uniforme, produzido com ceras, Oleos e pigmentos atOxicos, com peso lIquido mInimo de 110g. O produto deve possuir selo do Inmetro e certificado ABNT NBR 14725-2.	6.000,0000	12,6700	76.020,0000
0134	001-02-0351-0	CAIXA	000000	GRAMPO BAILARINA No 12 LATONADO GRAMPO BAILARINA No 12 LATONADO, DiAmetro aproximado: 14 milImetros, Comprimento: 63 milImetros. Capacidade para 270 folhas, Qualidade superior, alta durabilidade e sem rebarbas. Caixa com no mInimo 70 colchetes.	100,0000	21,3600	2.136,0000
0135	001-02-0498-0	UNIDADE	000000	Guilhotina industrial com capacidade de corte de atE 350 Folhas De Papel Guilhotina industrial com capacidade de corte de atE 350 Folhas De Papel. especificaCOes TEcnicas: feita Em ACo, capacidade De Corte: AtE 350 Folhas, com Um Esquadro Fixo E Um MOvel, Que Deve Ser Ajustado No Tamanho Do Corte, faca Com	15,0000	1.466,3300	21.994,9500



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Sistema de Controle de Compras  
Emissão de Solicitações

=====				
				Mola E Prensa TravAvel, faca Com Trava
				AutomAtica, pEs Emborrachados, prensagem Do Papel
				AtravEs De Uma Manivela RotatOria, comprimento Do
				Corte: 34cm, largura Da Guilhotina: 39,5cm,
				profundidade Da Guilhotina: 53,5cm
				aproximadamente.
0136	001-02-0499-0	UNIDADE	000000	LAPIS DE COR
				LAPIS DE COR COM 24 UNIDADES, Formato
				cilIndrico/hexagonal corpo de madeira
				reflorestada 100% com selo FSC, alta resistEncia
				ao usar e apontar, medindo 170 x 6 mm, mina 2mm.
				Cobertura com tinta atOxica ou revestimento em
				verniz (atOxico); pintura lisa. Com mina macia;
				alto poder de cobertura; isenta de impurezas;
				atOxica. Embalagem com janela (corte) para
				visualizaCAo das cores, contendo as seguintes
				informaCOes: ContEm 24 unidades; Produto atOxico;
				Prazo de validade; ComposiCAo; Nome do
				fabricante; Selo do INMETRO, e apresentar ABNT
				NBR 15236:2016
				5.000,0000
				42,1500
				210.750,0000

Anexo:

"Nos termos dos artigos 6º, inciso XXIII, alínea "j" e artigo 150 da Lei Federal 14.133/2021, fica previsto e disponível os créditos orçamentários informados neste documento, para o pagamento das obrigações decorrentes de obras, serviços ou fornecimento a serem executadas no exercício financeiro em curso. Ainda, aplica-se para as contratações direta (dispensa e inexigibilidade), os termos do artigo 72, IV da Lei Federal 14.133, de 2021."

Controle Gerencial - Suprimentos

1 - Secretario

3 - Compras/Licitações

2 - Protocolo

4 - Almoxarifado